
Carapebus, 06 de novembro de 2023 - Edição 205 - ANO 2

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 3.003 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

Abre Crédito Suplementar em favor da Procuradoria Geral do 
Município e Secretaria Municipal de Educação.

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de 
suas atribuições legais e com base no preceituado no art. 2º da Lei 
Municipal nº 774/2023, alterado pela Lei Municipal nº 777/2023 e no 
parágrafo 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64.

 DECRETA:

 Art. 1º - Abre Crédito Suplementar na importância de
R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) para dotações orçamentárias 
constantes no Anexo I.

 Art. 2º - Os recursos para atender o artigo 1º serão 
provenientes de anulações totais ou parciais de dotações constante no 
Anexo I.

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 06 de novembro de 2023.

BERNARD TAVARES
PREFEITO

DECRETO N° 3.002 DE 06 DE NOVEMBRO DE 2023.

ESTABELECE AS SIGLAS DAS SECRETARIAS CRIADAS PELA LEI 
MUNICIPAL Nº 783 DE 23 DE AGOSTO DE 2023.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAPEBUS, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o Art. 79, IV da Lei Orgânica do 
Município de Carapebus.

 DECRETA:

Art. 1º – Fica regulamentada na forma do Anexo Único, a denominação e 
a sigla das Secretarias do Poder Executivo criadas pela Lei Municipal nº 
783 de 2023.

Art. 2º – Este Decreto Municipal entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito de Carapebus, em 26 de Outubro de 2023

BERNARD TAVARES
PREFEITO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 54/2023 

Espécie: Contrato nº 68/2023, firmado em 31/10/2023 com a empresa A. 
TEC COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI Objeto: a aquisição 
de materiais correlatos para atendimentos as demandas judiciais - 
FMS/SEMSA, SOBRE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE; Amparo: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2022 
Lei 8.666/93; Processo: FMS 069/2022; Vigência: 31/10/2023 a 
30/12/2023; Valor: R$ 8.976,71, Signatários: pelo Contratante: 
MARCELO QUEIROZ BARREIRA e, pelo Contratado: Alberes Batista 
Junior. 

MARCELO QUEIROZ BARREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE



Carapebus, 06 de novembro de 2023 - Edição 205 - ANO 2

02

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPEBUS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

LISTAGEM PRÉVIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS NO PROCESSO 
DE CERTIFICAÇÃO QUALIFICADA INTERNA PARA FUNÇÃO 
GRATIFICADA OU CARGO DE COMISSÃO DE DIRETOR ESCOLAR 
DAS UNIDADES DE ENSINO MANTIDAS PELA REDE PÚBLICA 
MUNICIPAL DE ENSINO DE CARAPEBUS/RJ.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público a listagem prévia dos candidatos inscritos 
no Processo de Certificação Qualificada Interna para Função Gratificada 
ou Cargo de Comissão de Diretor Escolar das Unidades de Ensino 
Mantidas pela Rede Pública Municipal de Ensino de Carapebus/RJ, e o 
Cronograma das Entrevistas de Apresentação do Plano de Gestão. 
Conforme Anexos I e II abaixo:

Anexo I

Anexo II

CRONOGRAMA DAS ENTREVISTAS E APRESENTAÇÕES DO 
PLANO DE GESTÃO

Carapebus, em 06 de Novembro de 2023

IVANETE FERNANDES DA HORA SANTOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO


	Página 1
	Página 2

